
Umění ve službách konfesí v městech pražských
(předbělohorské i pobělohorské období) 139
Michal Šroněk

Bílá hora. Podivná bitva před branami města
v obraze dobové (vojenské) kultury 157
Víte\slav Prchal

Slovo a obraz jako součást dobové propagandy 175
JiříLukas

Města pražská ve víru třicetileté války 193
Radek Fukala

Strach v pražských městech za třicetileté války
... kvůli Švédům a moru se nekonalo... 217
Pavla Státníkova

Pobělohorská rekatolizace Prahy 239
JiříMikulec

Pražská emigrace a reemigrace v 17. století 257
Lenka Bobková



Obsah

Katolická předbělohorská Praha (1599-1618) 1 7

Jan Hrdina - Kateřina Jíšová

Protestantská Praha před rokem 1618 (resp. po roce 1609) 43
Ota Halama

Stavovské povstání a pražská města 5 7

Václav Ledvinka

Pražská univerzita a školství před bitvou na Bílé hoře a po ní 8 3

Marek Ďurčanský

Kniha a knihtisk - médium měšťanské společnosti
a prostředek konfesijního boje 9 9

Olga Fejtová

Řemesla a cechovní organizace v městech pražských
v dobách konfesijních střetů 1 1 9

Zlata Prokšová Brátková -Jiří Smrž



Hospodářské důsledky Bílé hory a třicetileté války 273
Václav Ledvinka

Pražské měšťanské elity v konfesijních střetech
v době předbělohorské a pobělohorské 30 9

Olga Fejtová -Jaroslava Mendelová

Rozvoj měšťanské zbožnosti v pobělohorské době 339
JinMikulec

„Krajina" měst pražských a jejich zázemí,
její proměna v 17. století 3 5 5

Jana Bělová ._-

Právo a soudnictví v pražských městech. Odraz bělohorských událostí
v právním postavení pražských měst a ve fungování jejich soudnictví 373
PetrKreu^

Přepych, komfort a reprezentace
- renesanční mobiliář v příbytcích pražských měšťanů 3 9 1

Magdalena Rudovská

Abstrakty
J 411

Prameny a literatura


